РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.04.2022  № 105
О передаче части полномочий Лисинского
сельского поселения Тосненского муниципального
района Ленинградской  области в сфере
градостроительной деятельности

     В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лисинского сельского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской  области, Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области с органами местного самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 05.12.2017 № 87, совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

   1.  Передать часть полномочий муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области по решению вопросов местного значения муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности, а именно подготовка проекта генерального плана (проекта внесения изменений в генеральный план) Лисинского сельского поселения, работа комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки при администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, подготовка документации по планировке территории;
2. Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области заключается администрацией муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;
 3. Администрации Лисинское сельского поселения Тосненского района Ленинградской области подготовить соглашение «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области» в срок до 01.08.2022 г.;
4. Совету депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование настоящего решения.

Глава  Лисинского сельского поселения                                                                           А.И. Уткин